EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2009 AO EDITAL PROBIC/FAPEMAT 001/2009

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de
Bolsas de Iniciação Científica - PROBIC - com base na Resolução 056/2007 - CONEPE, torna público a
seguinte retificação ao Edital PROBIC/FAPEMAT 1-2009

Onde se lê:

VI – DO PROCESSO DE SELEÇÃO

a.  Visando  oportunizar  a  participação  de  todos  os  pesquisadores  da  UNEMT  com  projetos
institucionalizados na SAAP/PRPPG, cada área do conhecimento será contemplada com 10 (dez) bolsas, e
as restantes de acordo com a ordem de classificação geral.

Leia-se:

VI – DO PROCESSO DE SELEÇÃO

a.   Visando  oportunizar  a  participação  de  todos  os  pesquisadores  da  UNEMAT  com  projetos
institucionalizados na SAAP/PRPPG, e ou aprovados com comprovação, (iniciando os tramites) no prazo
de até 03 (três) meses após a seleção, cada área do conhecimento será contemplada com 10 (dez) bolsas, e
as restantes de acordo com a ordem de classificação geral.

.

          Cáceres, 12 de Novembro de 2009.

Profa. Dra. Carolina Joana da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação